
 
 

 

PRACOVNÍ LIST:    „DĚJINY OBLEČENÉ A OZDOBENÉ“ 
1. Vyrobit si pěkný oděv nebo šperk není nic jednoduchého. Víš ale, že lidé měli a mají 

možnost zdobit své tělo velice snadno. Děláme něco z toho i my dnes? Napiš k jednotlivým 

obrázkům, o jakou výzdobu se jedná 

 

 

 

2. Uhodneš, jakého materiál na oděvy u nás lidé užívali nejdříve? Užíváme tento materiál i 

dnes? A kde jej lidé získávali v minulosti a kde jej získáváme my dnes? Namaluj, jak si takový 

oděv představuješ. Nosí některé národy něco podobného i dnes? 

 

  



 
 

 

3. Přiřaď k sobě ozdoby na obrázcích a jejich názvy. Dokážeš odhadnout, které byly pro muže 

a které pro ženy? 

Prsten – náramek – nápažník – torques/nákrčník – diadém/čelenka – náušnice - zbroj - záušnice 

 

  

4. Zamysli se nad tím, z jakých materiálů archeologové nacházejí dávné ozdoby zhotovené a 

proč. Tyto materiály vypiš: 

……………………………………………  ………………………………………………  ………………………………………………  

………………………………………………  ………………………………………………  ……………………………………………… 

………………………………………………  ………………………………………………  ……………………………………………… 

 

5. Co asi činilo některé oděvy vzácnými? Může to být mnoho různých vlastností. Přijdeš na 
nějaké z nich? Obrázky ti možná napoví… 

 


